EDITAL Nº 24/2018 - PROC. ADMINISTRATIVO PROTOCOLO Nº. 164/2018 – PROCESSO SELETIVO Nº.

1/2018 – PARA CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES UNIVERSITÁRIOS, REGIME ESPECIAL,

PARA FINS DE SUBSTITUIÇÃO DE PROFESSORES DE CARREIRA E DO QUADRO EM EXTINÇÃO,

INCLUSIVE AFASTADOS POR PRAZO SUPERIOR A 15 (QUINZE) DIAS, EM CARÁTER PRECÁRIO E

TEMPORÁRIO, SEMPRE POR PRAZO DETERMINADO, DAS DISCIPLINAS DOS DEPARTAMENTOS DE

FORMAÇÃO FUNDAMENTAL, DIREITO PRIVADO E DIREITO PÚBLICO DA FACULDADE DE DIREITO

DE FRANCA.

CLASSIFICAÇÃO

A Faculdade de Direito de Franca, por meio da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo nº

1/2018, referente ao Edital nº. 24/2018 – Processo Administrativo Protocolo nº. 164/2018,

CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES UNIVERSITÁRIOS, regime especial, para fins de

substituição de professores de carreira e do quadro em extinção, inclusive afastados por prazo superior

a 15 (quinze) dias, em caráter precário e temporário, sempre por prazo determinado, das disciplinas

dos Departamentos de Formação Fundamental, Direito Privado e Direito Público, FAZ SABER aos

candidatos inscritos, o resultado da classificação de conformidade com o Edital, especialmente nos

itens 4.1, 4.2, 5, 5.1, 5.2 e 5.3, publicado no átrio e no site da Instituição, conforme demonstrado

adiante e o prazo para recurso é o previsto no inciso 5.1 do Edital.

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ

O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA

PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Direito Privado
DISCIPLINA: Direito Civil I – Parte Geral

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 006 170

DISCIPLINA: Direito Civil II – Direito das Obrigações

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 006 170

DISCIPLINA: Direito Civil III - Contratos

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 006 170

2º 035 153

3º 031 90

DISCIPLINA: Direito Civil IV – Direito das Coisas

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 006 170

DISCIPLINA: Direito Civil V – Direito de Família e Sucessões

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 006 170

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Direito Privado
DISCIPLINA: Direito Civil I – Parte Geral

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 006 170

DISCIPLINA: Direito Civil II - Direito das Obrigações

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 006 170

DISCIPLINA: Direito Civil III - Contratos

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 006 170

2º 035 153

3º 031 90

DISCIPLINA: Direito Civil IV – Direito das Coisas

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 006 170

DISCIPLINA: Direito Civil V – Direito de Família e Sucessões

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 006 170

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ

O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Direito Privado
DISCIPLINA: Direito Empresarial I

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 019 166

2º 024 110

DISCIPLINA: Direito Empresarial II

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 019 166

2º 021 146

3º 024 110

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA PRORROGAÇÃO)

DEPARTAMENTO: Direito Privado
DISCIPLINA: Direito Empresarial I

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 019 166

2º 024 110

DISCIPLINA: Direito Empresarial II

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 019 166

2º 021 146

3º 024 110

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ

O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Direito Privado
DISCIPLINA: Direito Trabalho

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 022 115,25

2º 032 75

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA PRORROGAÇÃO)

DEPARTAMENTO: Direito Privado
DISCIPLINA: Direito Trabalho

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 022 115,25

2º 032 75

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA PRORROGAÇÃO)

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Direito Administrativo

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 009 51

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ
O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Teoria Geral do Direito e do Processo

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 016 85,5

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA PRORROGAÇÃO)

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Teoria Geral do Direito e do Processo

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 016 85,5

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ
O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Direito Administrativo

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

Null Null Null

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ
O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Direito Penal I

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 004 108

2º 002 75

3º 020 65

4º 034 31

DISCIPLINA: Direito Penal II

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 004 108

2º 002 75

3º 020 65

4º 034 31

DISCIPLINA: Direito Penal III

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 004 108

2º 002 75

3º 020 65

4º 034 31

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA PRORROGAÇÃO)

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Direito Penal I

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 004 108

2º 029 98

3º 017 77,25

4º 002 75

5º 020 65

6º 034 31

DISCIPLINA: Direito Penal II

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 004 108

2º 029 98

3º 002 75

4º 020 65

5º 034 31

DISCIPLINA: Direito Penal III

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 004 108

2º 029 98

3º 002 75

4º 020 65

5º 034 31

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ
O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Direito Processual Penal I

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 007 148

DISCIPLINA: Direito Processual Penal II

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 007 148

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA PRORROGAÇÃO)

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Direito Processual Penal I

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 007 148

DISCIPLINA: Direito Processual Penal II

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 007 148

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ
O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Direito Processual Civil I

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 028 145

2º 030 138

3º 003 108

4º 012 90

5º 001 78

DISCIPLINA: Direito Processual Civil II

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 028 145

2º 030 138

3º 003 108

DISCIPLINA: Direito Processual Civil III

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 028 145

2º 030 138

3º 003 108

4º 001 78

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA PRORROGAÇÃO)

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Direito Processual Civil I

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 028 145

2º 030 138

3º 003 108

4º 012 90

5º 001 78

DISCIPLINA: Direito Processual Civil II

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 028 145

2º 030 138

3º 003 108

DISCIPLINA: Direito Processual Civil III

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 028 145

2º 030 138

3º 003 108

4º 001 78

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ

O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Direito Ambiental e outros Direitos Difusos

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 033 133,5

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA PRORROGAÇÃO)

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Direito Ambiental e outros Direitos Difusos

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 033 133,5

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ
O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Direito Constitucional

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 014 103,5

2º 010 51

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA PRORROGAÇÃO)

DEPARTAMENTO: Direito Público
DISCIPLINA: Direito Constitucional

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 014 103,5

2º 010 51

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ
O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Formação Fundamental
DISCIPLINA: Introdução ao Direito (Aspectos históricos e
dogmáticos)

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 013 139

2º 008 136

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA PRORROGAÇÃO)

DEPARTAMENTO: Formação Fundamental
DISCIPLINA: Introdução ao Direito (Aspectos históricos e
dogmáticos)

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 013 139

2º 008 136

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ
O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Formação Fundamental
DISCIPLINA: Linguagem e Argumentação Jurídica

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 015 155

2º 026 137,5

3º 011 127,25

4º 023 113

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA PRORROGAÇÃO)

DEPARTAMENTO: Formação Fundamental
DISCIPLINA: Linguagem e Argumentação Jurídica

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 015 155

2º 026 137,5

3º 011 127,25

4º 023 113

Observação: Decorrido o prazo de recurso, será publicado o resultado final do concurso por ordem de classificação,

segundo Edital, bem como elaborado relatório ao Sr.  Diretor para posterior homologação e inscrição no quadro de reserva

de professores substitutos, cuja convocação se dará conforme o interesse e a necessidade da Instituição.

Certidão: Certifico, no exercício de minhas atribuições de secretário da Faculdade de Direito de Franca, que o resultado da

classificação, foi afixado nesta data mural/átrio da Instituição para produzir os seus efeitos legais, aguardando eventual

recurso no prazo fixado no Edital

Franca-SP, 21 de janeiro de 2019.

Hugo José Marangoni

Secretário

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ

O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Formação Fundamental
DISCIPLINA: Tópicos Especiais: atualização doutrinária,
jurisprudencial e legislativa.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 027 128

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA PRORROGAÇÃO)

DEPARTAMENTO: Formação Fundamental
DISCIPLINA: Tópicos Especiais: atualização doutrinária,
jurisprudencial e legislativa.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 027 128

LISTA CLASSICAÇÃO I – PROFESSOR EM CARÁTER PRECÁRIO (ATÉ
O PRAZO MÁXIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, VEDADA SUA
PRORROGAÇÃO).

DEPARTAMENTO: Formação Fundamental
DISCIPLINA: Ciência Econômica e Política

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 018 131

2º 025 94

LISTA CLASSICAÇÃO II – PROFESSOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO
(CONTRATADO POR UM ANO, PODENDO A CONTRATAÇÃO SER
PRORROGADA POR IGUAL PRAZO, VEDADA NOVA PRORROGAÇÃO)

DEPARTAMENTO: Formação Fundamental
DISCIPLINA: Ciência Econômica e Política

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1º 018 131

2º 025 94